vnd wollen vnd sollen sie ane allerley Hyndernis lassen vnd behalden mit aller Gnade, mit aller Friheit vnd Gerechtigkeit bey allen iren Lehnen, Erben vnd eygen, alze sie daz vorgehabet, habin vnd befeßin. Ouch wollen vnd sollen wir Ritttern, Knapen, Burgern, Geburen vnd allen Luten, gemeynlich beyde geistlichen vnd werltlichen, halden alle ire Brieffe, vnd wollen vnd sollen sie bie allin rechtin, friheitin vnd gnaden lassen. Mit Orkunde dises Briefes vrsigelt mit vnserm anhangenden Insegele. Gegeben zu Tangermünde, nach Gotis Gebort dritzenhundert Jar, darnach in dem fünff vnd Neuncigsten Jare, an Sente Barbaran Tage der heiligen Jungfrouwen.

Aus Lenz, Br. Urf.-Samml. mit der Bemerkung:

„Dergleichen Diploma ist an eben dem Tage vnd mit eben den Worten gleichlautend für die N. Stadt Saltzwedel auch zu Tangermünde ausgefertigt worden.“

CCXLII. Privilegium des Papstes Bonifaz IX. für die Stadt Stendal in Betreff des Interdicts, vom 17. Mai 1396.

Bonifacius episcopus, seruus seruorum dei, ad perpetuam rei memoriam. Honestis et humilibus supplicum votis illis presertim, que diuini cultus augmentum et animarum salutem concernunt, libenter annuimus illaque quantum cum deo possumus fauoribus prosequimur oportunis. Exhibita liquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Proconsulum, Consulium et vniuersitatis Opidi Stendaliensis, halberstadenensis diocesis, petitio continebat, quod sepe contingit dictum Opidum, pro eo, quod nonnulli Barones, Milites, Armigeri et alii Nobiles ac etiam populares ipsarum partium, variis de causis excommunicationis sententia innodati, et quibus ecclesie ingressus existit interdictus, ad opidum ipsum pro treugis faciendis aut aliis eorum negotiis expediendis seu tractandis declinantes ibidem moram faciunt, ecclesiastico supponi interdicto et quandoque propter aduentum et moram excommunicatorum ipsorum huiusmodi excommunicationis sententiam animis induratis sustinentium dilectos filios Clerum dicti Opidi per plures dies post huiusmodi excommunicatorum et interdictorum ab eodem Opido recessum, prout ex forma prouincialium aut Synodalium Constitutionum uel processuum super litteris apostolicis habitorum, quarum seu quorum uigore huiusmodi Barones, Milites, armigeri, Nobiles uel populares excommunicati et interdicti existunt alias legitime, preter tamen culpam seu causam Proconsulum, Consulium et vniuersitatis predictorum cessare oportet a diuinis, propter quod diuinus cultus et fidelium deuotio diminuitur ibidem in animarum periculum et scandalum plurimorum. Quare pro parte Proconsulum, Consulium et vniuersitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut prouidere ipsis super premisis de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui diuinum cultum augeri, deuotionem populi conseruare et animarum periculis obuiare incensis desideris affectamus, huiusmodi supplicationibus inclinati, prefatis Clero ut si huiusmodi excommunicati et interdicti ob premisis et aliis causis casualiter ad dictum Opidum accesserint uel ibidem aliquam moram traxerint, etiam si incole et habitatores ipsius opidi fuerint uel in eodem opido lares suos fouerint aut ibidem bona aliqua mobilia aut immobilia obtinuerint, dummodo Proconsules, Consules et vniuersitas predicti illos exinde expellant aut ipsi excommunicati et interdicti exinde sponte recesserint, postquam ab eodem Opido recesserint, iidem Clerus in eorum